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ELŐFIZETÉSI ORftK :
Helyben negyeaevre 6 pengő
Helyben egy hónapra 2 pengi

A tömegek politikája.
Az általános politikai irányveze- | kell megmutatkoznia a töke és a 

tés a miniszterelnök személyére munka közötti harcban is olymó- 
tartozik. ö fekteti le azokat a kor- I dón, hogy a méltányos kiegyensu-

lis vonatkozású munkatervét s az 
adott szó beváltását látja Gömbös 
Gyula részéről, aki a nemzeti erők 
kiegyensúlyozása érdekében felka
rolja a kisembert, erősiteni igyek
szik az arra rászoruló tömegeket

s ezzel a kormányzati műveletével 
frissült életerőt visz a nemzet egye
temességébe lerakva fundamentumát 
az elközelgő magyar felvirágzás 
korszakának.

mányzati szempontokat, amelyek 
jegyében működik a kormány. Ily 
körülmények között igen fontosnak 
kell tekintenünk a miniszterelnök
ség működését, amely — Gömbös 
Gyula szavaival élve — nem lehet 
a mai világban az a hűvös, előkelő 
hely, amely általános nemzetpoliti
kai szempontok tekintetében elzár
kózik a tömegek elől. Amikor Göm
bös Gyula ennek a rendkívülien 
fontos tárcának költségvetési tárgya
lásakor fennen hangsúlyozta, hogy 
nem a kiváltságosak, hanem a tö
megek részére akar politikát csi
nálni. Ez a kijelentés igen nagy je
lentőséggel bir. Fontos elsősorban 
azért, mert kifejezni látjuk azt az 
igazságot, hogy a nemzeti tömegek 
szociális, kulturális és erkölcsi ke
reszten tszete adja meg országunk 
és népünk általános értékét, Ha ez 
igy van, — amihez különben vita 
sem fér, — mi sem természetesebb 
hogy a nagy politikának a tömegek 
szociális kéréseiben kell elmerülnie. 
Ezt a politikát képviseli Gömbös 
Gyula miniszterelnök és úgy látjuk, 
ez a gondolat, hevíti egész kormá
nyát. Amikor a miniszterelnök sors
közösséget hirdet és a nemzeti ön- 
céluság következményeire mulat rá, 
ebből önként az következik, hogy 
a szociális problémák jelentik en
nek a kormánynak életében azt a 
motorikus erőt, amellyel egész nem
zeti életünk struktúráját mozgásban 
kívánja tartani.

Nem hisszük, hogy akadna párt, 
amelyik külön u akon járva ki 
akarná ragadni magát ebből a mun
kából. A szociális problémák meg
oldása nem lehet egyetlen pártnak 
sem elizolált feladata, hanem azokat 
egyetemes nemzeti célkitűzéseknek 
kell tekintenünk. A miniszterelnök 
hal hónappal ezelőtt parlamenti be
mutatkozó beszédében testvéri job
bot nyújtott mindenkinek. Ma is a 
magyar testvériséget hirdeti s ennek 

lyozottság elve érvényesüljön. A 
munkásságnak meg kell találnia a 
tisztességes megélhetés feltételeit s 
számára olyan intézkedéseket kell 
létesíteni, amelyek ennek a népré
tegnek szociális, egészségügyi, kul
turális és erkölcsi igényeit a viszo
nyokhoz. mérten a legmagasabb fo
kig kielégítik. Azt hisszük vitán 
felül álló igazság az, hogy a mun
kásjólét, érdeke a tőkének is épp 
úgy, miként a munkástársadalom
nak. A miniszterelnökségi költség
vetés bizottsági vitájában a töme
gek szociális problémáinak taglalása 
során külön kitételt szentelt a mi
niszterelnök a földbirtokpolilika 
megoldásának, ami az agrár-Ma 
gyarország egyik legfontosabb szo
ciális és gazdasági kérdése. Nem
régiben átesett már országunk egy 
földreformon, melynek ha összevet
jük előnyös és hátrányos oldalát 
bajos volna megállapítani, hogy a 
reform mérlege melyik oldalra bil
len.

Annyi bizonyos, hogy sokkal 
helyesebb lett volna, ha megfelelő 
tőke birtokában telepítés utján visz- 
szük gyakorlatba a birtokpolitikát, 
de ehhez ma csak megfelelő össze
gű pénz segítségével nyúlhatunk 
ismét. Mégis foglalkozik a kormány 
ezzel a kérdéssel s már is folyamat
ba tett olyan intézkedéseket, ame
lyek bölcs előrelátással telepítés 
jegyében kíván birtokpolitikát szol
gálni. A kormány szociális gondol
kodására vall az a tény is, hogy az 
uj költségvetésbe lényeges összeget 
vett fel arra a célra, hogy a kitü
nően prosperáló Statisztikai Hivatal 
összeállíthassa a mezőgazdasági üzem
statisztikát, ami rendkívül nagy szol
gálatokat fog tenni úgy az összes 
termelési és értékesítési kérdésekben, 
mint a szociális problémák éttekin
tése tekintetében. Az ország köz
véleménye őszinte megelégedéssel 
veszi tudomásul a kormány szociá-

ekwlomi 
------ tiW

Holnap, kedden este lesz a 
Liszt Ferenc-emlékhangverseny.

A Liszt-Kör kedd esti hangver
senyének szereplői: dr. Lehel Ist
ván, a budapesti Zeneművészeti Fő
iskola tanára, Kiss György városi 
tisztviselő, a kiváló szavaló, Dorner 
Aurélné, Karig Emil, Lukácsné 
Váczi Jolán, Szántó Jenő, a zene
iskola tanárai, az áll. lanitóképző 
énekkara és a Kör zenekara mind 
jó ismerősei a bajai közönségnek. 
Többször hallották már őket és mé
gis nagy az érdeklődés a keddi est 
iránt. Nemcsak azért lesznek sokan

Május 12-iki kisgyülésen és 13-iki köz
gyűlésen tárgyalja a törvényhatósági bi
zottság a város 1932. évi zárszámadásait 

és 1933. évi költségvetését.

I

Baja város törvényhatósági bizott
sága május 12-én kisgyülést, a kö
vetkező napon pedig közgyűlést 
tart. A két gyűlés tárgysorozata tel
jesen megegyezik, mert a kisgyülés 
tárgysorozatában csak előkészítő 
hatáskörbe tartozó tárgyak szere
pelnek.

Tárgysorozat: 1. Polgármester
időszaki jelentése.

2. A m. kir. belügyminiszter ur 
leirata dr. bonyhádi Perczel Béla 
főispán felmentése, valamint Váradi 
és micskei Baranyi Tibor, főispán 
kinevezése ügyében.

3. Dr. bonyhádi Perczel Béla, ő

Törpe repülőgépet tatáit fel egy 
hódmezővásárhelyi fiatalember.

csóbb és legkönnyebb repülő-A 24 esztendős Süli Mihály c----- — ------,----_-r—_
kétévi próbálkozás után most gépét. Már elkészült a gépnek 
megszerkesztette és megépi- | t 
tette a ’

•keszieiiu é» | modellje is, amit közszemlére
világ legkisebb, legol- tettek ki.

■
ott, mert szívesen meghallgatják 
újból az ismerős szereplőket, de 
valahogyan mindenki úgy érzi, hogy 
arról az estéről, amelyen a Liszt 
Ferene-Kör Liszt Ferenc emlékének 
hódol, senki sem maradhat el, aki
nek a Liszt Ferenc-Kör csak valami 
kis szépet és jót nyújtott 7 évi 
munkásságának ideje alatt.

A jegy ára 1 pengő. Jegyárusítás 
hétlőn és kedden ifj. Wagner Antal 
könyvkereskedésében.

méltóságának búcsúzó levele.
4. A Collegium Hungaricumok 

egy fizetéses helyének megváltása
ként rendszeresített ösztöndíj meg
szüntetése s az alapként kezelt ösz
töndíjnak az együttesen kezelt ta
nulmányi alapba való á>számo!ása.

5 A város 1932. 
dásainak tárgyalása.

6. A város 1933.
tésének megállapítása.

7. A Városi Gáz
üzemek kérelme a ’ 
hajón fel és leadott ; 
vám ment ességének 
iránt.

évi zárszáma-

évi költségve-

Villamos-
Ion vagy

Tenniszísteket
Lázár SportszaküzBet

■“ hurozunk
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Farkas és Marké fiiszer- és csemege-kereskedése Báró
Eötyös-utca 4. szám alatt (a Lovassy gyógy
szertár mellett május 5-én nyílik meg!!

Süli szerint a gép teljesen 
üzembiztos lesz, a szakértők 
szerint a számítások helyesek 
és semmi baj nincs. A gya
korlat dönti el, hogy majd a 
levegőbe emelkedik-e. Süli 
repülőgépe a motorral együtt 
alig haladja meg a félmázsát, 
teherbírása pedig 70-80 kilog
ramm körüli lesz.

VETTÜK
a következő ievelet, ame. 
lyet közérdekű tartalma mi
att készségesen közlünk:

Igen tisztelt Szerkesztő Ur !
B. lapjának folyó hó 25-i számá

ban megjelent „Ésszerűen söpörjünk 
az utcákon" című cikk juttatja az 
eszembe, hogy én is tapasztaltam 
itt Baján bizonyos anomáliákat a 
járdatisztogatás körül, de nem a kül
városban — ami enyhítő körülmény 
volna, — hanem bent, a város kö
zepén. a legforgalmasabb utcákban.

Az én megfigyelésem epen ellen
kezőleg nem a száraz, hanem a 
nedves, jobbanmondva a sáros ut
cákra vonatkozik, mert ugyiálszik, 
Baján sok háziúr nem tudja, vagy 
nem akar róla tudomást venni, hogy 
a járda tulajdon épen mire is való? 
Száraz időben ugyebár falun sem 
probléma a gyalogos közlekedés, 
de mihelyt bekövetkezik az ősz, 
vagy a lucskos téli napok és reája 
az olvadásos tavasz, akkor érzi a 
falusi ember, hogy milyen jó volna, 
ha lenne egy kis járda. Baján már 
régen rájöttek erre és van járda de 
— nincs köszönet benne mert épen 
mikor sár van. akkor a belváros
ban a járdák is sárosak és életve
szedelmesen síkosak. De miért?

Mert az évtizedek óta reárakó
dott és az ólomesők idejében ráhin- 
tettelt homokot, hamut, salakot és 
íürészport soha le nem tisztítják és 
azt az eső megszűnte után a járó
kelők mintegy reádöngölik, és a 
csapadékos időkben ez a sárréteg 
ismét felázik és folyékony péppé 
válik, úgy hogy az utca közepén —

Mielőtt uj lakásba
költözik,

győződjék meg féregmentessé- 
géről! Díjmentes felvilágosítást 
ad és vizsgálatot teljesítenek a 

Bajai Cyánoző
Vállalat

Baja, Czirfusz Ferenc-ulca 12. 
megbízott szakértői: 

Liszka és Hideg 
szobafestők.

Baja, Katona Józtcf-utca 3.

ott ahol az utcaseprők rendszere
sen működnek — az úttest tiszta, 
ellenben a járda förtelmesen sáros. 
Lásd különben a következő részle
teket : Báró Eötvös-utca—Szent Ist
ván tér a Mi Boltunktól Scheer 
Adolfig, Borosstól Schnetzerig, To
vábbá a Vörösmar’y utcában He- 
nerárytól a Makray gyógyszertárig, 
a Haynald-utca sarkától a Központi 
szállodáig, és végül a Prohászka ut
cában Dr. Mészölytől a rendházig. 
A rendház előtt mindig tiszta, úgy-, 
látszik a járda anyaga ott nem kí
vánja a radikális kaparást.

Ha minden évben legalább két 
szer: tavasszal és ősszel ezeket a 
sáros járdákat vizes állapotban le
tisztogatnák, a sarat lekaparnák

Pflfil JÓB riportregénye: 

Habsburgok trón nélkül.

A konomsti timdérksstély titkai.
Két boldog ember elhagyatott otthona. — Muzeum van ott. 
ahonnan Ferenc Ferdinand és H^henberg Zsófia elindultak 
a halálba. — Ismeretlen, megdöbbentő részletek a szera- 

jevői utazásról.
COPYRIGHT, minden jog fenntartva, utánnyomás tilos!

Konopist . . .
Régi nemesi kastély, Prágától 

autón egy óra alatt ott van az em
ber. Ma : muzeum van a monarchia 
utolsó trónörökösének kastélyában, 
húsz esztendővel ezelőtt azt hitte 
mindenki, hogy Konopistból egy
koron Iscbl lesz. A kastély histó
riája a izenegyedik századba nyú
lik vissza. Negyvenöt esztendővel 
ezelőtt jutott Ferenc Ferdinánd bir
tokába, Wurmbrand gróf, a trón
örökös nevelője vásárolta meg és 
Konopist az idők során a titokzatos 
életű Estei igazi otthona lett. Mira- 
mare csak kirándulóhelynek számi- 
lott, Schönbrunnba a kötelesség 
hivta Ferenc Ferdinándott, de Ko 
nopist az otthont jelentette a szá
mára. Itt élt a családja, itt gyújtót 
ták meg a karácsonyfák színes 
gyertyáit, itt fogadta a barátait, itt 
ünnepelte meg a családi ünnepeket 
és Hohenberg Zsófia, az egykori 
Chotek ide menekült Montenuovo 
szekatúrái elől. Az esztendő nyolc 
hónalját Konopistban töltötte el 
Ferenc Ferdinánd, a családja pedig 
majdnem mindig itt tartózkodóit.

Meleg szeretettel, az Ízlése szerint 
rendezte be a trónörökös a kasté
lyát. És még ma is változatlanul 
úgy van ott minden, mint ahogyan 
volt azon a júniusi napon, amikor 
a konopisti állomásról elindult az 
udvari vonat Dél felé. A mosdó
asztalon ott áll a beretváló-ecset, a 
könyvtárszoba asztalán a kinyitott 
könyv, aztán egy darabokra tört 
fotográfia a budoire asztalán Drab 
Johann, a kastély egykori portása 
meséli nekem : 

I vagy lesurolnák, akkor azonnal 100 
százalékkal javulna a helyzet és 

| lehetne járdáról beszélni. Ez a sze- 
I gényes bajai járda amugyis sok 

megszólásnak van kitéve az i ege- 
! neknek részéről s azt hiszem egy 
| kis jóakarattal lehetne javítani a 
I helyzeten.

Alkalomadtán ha lesz olyan rá
érő ideje és megfelélő helye, s ha 
úgy gondolja, hogy kicsit igazam is 
van, szíveskedjék b. lapjában nevem 
említése nélkül foglalkozni az ügy
gyei, hátha akad 1—2 háziúr, aki 
megfogadja a szép szót.

Szives üdvözletem kifejezése mel
lett maradok,

Baján, 1933. április hó 27-én.
Aláírás.

Zsófia halálfélelme a sza
rajevói utazás előtt.

— Csütörtöki napon utazott el 1 
Konopistból Ferenc Ferdinánd. Űr
napja volt épen. Szokása ellenére

! az egész udvartartást kirendelte ! 
ahhoz a kápolnához, amelyben évek- 1 

: kel ezelőtt egy Lourdcsből hozott | 
I szent képet helyezett el. Doktor I 

Sztanovszky, a benschaui plébános ' 
csehül prédikált, Páter Fischer pe- I 
dig németül. És a trónörökös pa
rancsára mindnyájunkat megáldot
tak. Ferenc Ferdinánd szomorú 
volt és levert. Délután utazott el...

! Egyedül . . .
A hercegnő másnap szomorúan i 

járt kelt a házban. Bement a budo- I 
irjába. Az íróasztalán üveg alatt ál- | 
lőtt a férje portréja. Abban az idő- I 
ben olasz munkások dolgoztak a I 
kastély körül, robbantották a szik
lákat, mert Ferenc Fprdinand épít
kezni akart. Egy szétrobbantott 
szikla szilánkjai beverték a herceg- , 
nő budoirjának ablakát, led ntölték | 
a trónörökös fotográfiáját az asztal- I 
ról és darabokra törték az üveglap- ! 
iát. Halienberg Zsófia felsikollott és 
Ájulton esett össze . .. Csomagolt és 
programmon Kívül az ura után ula- j 
zott. A rendes bécsi gyorsvonattal, j 
Ferenc Ferdinánd nem is tudta, 
hogy a felesége is elkíséri utolsó 
útjára ...

A budoirban ott áll ma is a fény- . 
kép, a rámából hiányzik az üveg.

Belépődíj ellenében lehet csak ' 
megnézni a kastélyt. Egy invalidus 
kalauzol. Amikor noteszt és ceru
zát veszek elő, figyelmeztet, hogy | 

nem szabad jegyzeteket csinálni. 
Fotografálni is tilos .. . Hogy miért 
ezt maga sem tudja. De szigorú 
rendelet intézkedik igy . . .

A kápolnánál kezdjük meg a sé
tát. Az oltár valóságos remekmű : 
a tizenharmadik századból való és 
egy insbrucki öreg templomból hoz 
la el jde Ferenc Ferdinánd, aki 
különben a kastély régi berende
zését teljesen kicserélte, A volt 
gazdák holmijából nem maradt meg 
semmi... A kápolnából hosszú 
folyosókon keresztül jutunk el a 
termekbe. A folyosók falán minden
felé vadásztrófeák. Ferenc Ferdinánd 
híres és bátor Nimród volt. Aztán 
öreg fegyverek és exotikus nyilak, 
ijjak, kardok, szigonyok Kínából, 
Jáva szigetéről. Ezeket földkörüli 
utazásairól hozta haza. A sarokban 
svéd ágyuk abból az időből, ami
kor a svédek Pr ágát ostromolták.

Pipás Pistát 
a tábSa is kötéláhaii 

halálra ítélte.
A szegedi ítélőtábla, mint 

felebbviteli bíróság szombaton 
délelőtt Rieger Pálnét (Pipás 
Pistát) halálra ítélte, Börcsök 
Istvánná 15 évi fegyházbünte
tését életfogytiglan tartó fegy- 
házra, Vecsernyés János hat 
évi fegyházbüntetését 10 évi 
fegyházbüntetésre,' Börcsök 
Imre két évi fegyházbünteté
sét öt évi fegyházbüntetésre 
emelte föl. Az Ítélőtábla hely
benhagyta Dobák Antalné élet
fogytiglani, Horvát János 15 
évi és Császár József tizenöt 
évi fegyházbüntetését.

SOMOGYBÁN
130 kát. hold tanyásbirtok príma 
földek 70,000 pengő ; 80 magyar 
hold kastéllyal 45.000; 130 ma
gyar hold urilakással élő holt fel
szereléssel 60.000 pengő. DUNÁN
TÚLON 670 kát. hold 40 szobás 
kastéllyal, gazdag épületekkel, ma
lommal, város mellett, műúton va
sútállomás mellett sík fekvésű leg
jobb földek 500.000 pengő. SO
MOGYBÁN 880 kát. hold nagyvá
ros mellett műúton bőséges épü
letekkel príma föld 600.000 pengő.

BÉRLETEK
500 tói 2000 holdig kaphatók. 
KAPOSVÁR városban nagy bői fo
gyasztású vendéglő kedvező fize
tési feltételekkel ha r ni inc ötezer 
pengőért, eladó. Bővebbet:

SATTLER REZSŐ 
ingatlan közvetítő

Kaposvár, Széchényi-tér 8. sz.
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HÍREK.
- Ai OMKE kerületi nagy

gyűléséről. amely tegnap délelőtt a 
városi székház tanácstermében nqgy 
érdeklődés mellett zajlott le, vala
mint a vele kapcsolatos szombat 
esti bankettről az ott elhangzott 
felszólalásáról a részletes tudósítást 
a legközelebbi számunkban fogjuk 
közölni.

— A bajai 560. számú IV. Ká
roly cserkészcsapat folyó hó 7 én 
vasárnap zászlószentelő ünnepélyt 
réndez. A zászlóanyai tisztséget 
Zita királyné elfogadta és helyette
sítésével gróf Károlyi Józsefnél bíz
ta meg. Ezen ünnepséggel kapcso
latban fog lezajléni a IV. Károly 
stafétaverseny is. Az ünnepély prog
ramúját legközelebbi számunkban 
részletesen ismertetjük.

— Törvényt hoznak Németor
szágban a besúgok ellen, hogy az 
alaptalan feljelentéseknek gátat ves
senek.

— A bankovi vasúti szerencsét
lenség alkalmával súlyosan megse
besült tiz csehszlovák állampolgár 
közül az egyik a kórházban meg
halt.

Megysházzai szemben, 
a Gscíiösser-féie házban 

özletfíeiyiség 

azonnalra kiadó.

IIRÁNIA
Május hó 3-án, és 

május hó 4-én,

Fodor László 
óriási sikerű vigjátéka 

filmen

Bszerrabiás 
a

Váci-uccáöan
Tüneményes kiállításit film 

vígjáték 10 felvonásban.

Főszerepben :

KAY FRANCIS és 
WILLIAM POWELL 

Második kitűnő slágerünk :

Titokzatos 
énekes.

Gyönyörű rnüvészdráma
10 felvonásban.

Főszerepben :

Lucsen Kurátoré, 
Simoné Cerdan.

— Siíkrekedétnél. emésztési 
zavaroknál, gyomorégésnél, vértódu- 
lásnál, fejfájásnál, álmatlanságnál, 
általános rosszullétnél igyunk reg
gel éhgyomorra egy pohár termé
szetes „Ferenc József** keserüvizet. 
A belorvosi klinikákon szerzett ta
pasztalatok szerint a Ferenc József 
viz az ideális hashajtó minden jel
lemző tulajdonságát egyesíti magá
ban. A Ferenc József keseriiviz 
gyógyszertárakban, drogériákban és 
fjiszeriizletekben kapható.

— Megnemtámadási szerződés 
a szovjet és a kisantant között? 
A félhivatalos moszkvai Izvesztia 
szerint a szovjelkormány rövidesen 
tárgyalásokat kezd a kisántánt 
megnemtámadási szerződés megkö
tése ügyében. Amióta Oroszország 
és Franciaország között megtörtén
tek az első lépések a két állam 
szorosabb együttműködése érdekében, 
a párisi lapokban már többször 
közölték, hogy az orosz- francia 
megnemtámadási szerződést rövide
sen hasonló szerződés követi Orosz
ország és a kisantant között. Az 
Izvesztia most bejelenti, hogy a 
szovjelkormány hamarosan megkez
di a tárgyalásokat a esek, jugosz
láv és román kormánnyal.

■— A Tisza áradása Szeged alatt 
tovább tart. Az elrn lt két nap alatt 
a viz szintje több, mint három mé
terrel emelkedett. Az utóbbi 24 

rában a viz 64 centiméterre emel
kedett. Mivel a mellékfolyókról 
áradást jelentenek, Szegeden is to
vábbi áradás várható.

— Megjelent a Milliók Könyve. 
A párizsi bankvilágot különös szen
záció tartja izgalomban : ugyanazt 
a százfrankos két példányban talál
ják meg. A pénzhamisítók nyomába, 
akik páratluriul tökéletes eszközök
kel dolgoznak, kivételes tehetségű 
detektív indul — és a meglepő 
kelyzetek egymást kergetik, miköz
ben a hamisító banda hurokra 
kerül. Loroy regénye a mai párizsi 
élet színes tükre mellett a bűnös 
emberi lélek eddig ismeretlen mély
ségeibe világit. Megjelent a Mi'liók 
Könyve legújabb száma, ára 20 
fillér, kapható mindenütt. Minden 
számhoz keresztrejtvény értékes di
jakkal, amelyekre mindenki egyfor
ma eséllyel pályázhat, aki beküldi 
a megfejtéseket a Milliók Könyve 
szerkesztőségébe. Előfizetési dija 
negyedévre 13 regény, 2.40 pengő.

SPORT.
Óriási az érdeklődés a Pécs 
—Baja válogatott futball mér
kőzése iránt. — Uájus 7-én 

d. u. fél 4 órakor.
Pécs—Baja válogatott mérkőzés 

mindenkor a fulballszezon legkima
gaslóbb eseménye volt s különösen 
most, amikor komoly esélyeink 
vannak a kudarcok reparációjára, 
rekord érdeklődésre lehet számítani.

A bajai csapat is ilyen tekinté-

Bemutatjuk a Nemzetközi Vásáron !

lyes erőt reprezentál. Legerősebb 
része a védelem és a halfsor. Ruti- 
nirozott, rendkívül küzdőképes és 

• szívós játékosok. A csatársor tag
jai egyénileg jelenleg legjobb játé
kosai a bajai egyesületeknek és ha 
megértik egymást, a bajai közön
ségnek pompás játékban lesz részük.

A pécsi csapat a Közép—Délnyu
gat mérkőzés tanulságait levonva 
nagy technikával rendelkező fiatal : 
játékosokból van összeállítva. A ki
öregedett játékosok nem szerepel
nek a pécsi csapatban.

Összeállítás.
Baja: Lévay (Bácska), Tadity 

(BTSE)—Kámán (BTSE) Stark (Bács- I 
ka)—Schulek (BTSE)—Sama (BSE) 
Várady (Bácska)— Csilics (BSE)— 
Rápity (BSE)- Kodh(BTSE) —Ko- ■ 
valcsik (BTSE) A bajai csapat tar- i 
talékai Roráiiusz (BTSE) és Bálinth j 
II, (Bácska).

Pécs: Lajcsi (PSC), Kovács PÁC ’ 
—Walcz (PSC), Sefcsik (PÁC) — j 
Sándor (POSK)—Kollár (PÁC), Sa- 

| latnon (PSC)-—Kalmár (PSC)—Fröm- 
berg (PEAC)— Halas (PEAC)- és | 
Puszpán (PVSK). A pécsi csapat 
tartaléka Spiiik (DVAC). (biró)

BTSE—KNSK 6:0 (3:0)
A tegnapi BTSE—KNSK mér

kőzés, mint előrelátható volt, a zöld
fehér csapat nagy fölényes győzel
mével végződött. Rögtön a kezdés 
után esik az első gól a nagy for
mában levő Kovalcsik lövéséből. 
Utána ll es bői Onódy, majd a 
37 percben ismét Kosalcsik a gól
szerző, nehéz szögből lőtt labdával.

A II. félidőben még nyomasztóbb 
a Turul fölény. Kovács 2 góljával 
és Onódy 11-esével 3 gólt szerez a 
bajai csapat ebben a félidőben is.

A Turulból különösen Kovalcsik, 
és a hosszú szünet után ismét ját

szó Barta tűntek ki.
BTSE oldboy—BSE oldboy mér 

kőzést a Turulisták 2:1 arányban 
nyerték.

Laptulajdonos :

D r. K K É Z ¥ LEHEL.

c@|jö7

1933. május hó 
7-én. vasárnap

Közkívánatra!
■ A METRÓ szen-
Ixéciós filmje:

ÉGI
titánok.
A modem szárnyas 
ember megható épo- 
sza 16 felvonásban

Főszerepben :

Wsllace Beery,
Clark Gabié,

Dorothy Jordán
Kiegészítés :

SÍIraöŐK
Éí KULTURFILM.
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APRÓHIRDETCSEK.

— Házakat épít, átalakít és 
tataroz kedvező feltételek mellett a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Budapesti ut Telefon 290.

Haynald utca 33[a. sz. ház eladó, 
esetleg bérbeadó, ugyanitt zongora, 
kályha és tűzhely eladó.

Zongora- és cimbalom hangolást 
javítást olcsón, lelkiismeretesen el 
vállalok. Magyart Jenő, Központi.

ALKALMI VÉTEL 
VAGY CSERE!!

A vaskuti utón, közel a vá
roshoz. 44.000 négyszögöl 
jóminőtégii tanyásbirtok 
teljes felszereléssel 

igen öleién 
eladó

vagy elcserélhető megfelelő 
értékű házzal. (Adómentes 
uj ház előnyben). Ugyanitt 
egy csaknem teljesen uj csu
kott autó és egy könnyű 
Kőrber-féle csukott kocsi 
(batár) eladó.

Cím a kiadóban!

H 
u
G

G 
U
E 
n
L 
r
i

Az előkelő közön
ség Húg. Guerlain

RADIA 
púdert és köl
nivizet használ

Tökéletes minőség! 
Francia Ízlés! Utol
érhetetlen összetétel!

RADIA
PARIS

yom
SZÉPÍT!

fiatalít!
A Radia púder leheletszerű fi
nomsága rendkívüli tapadóké
pességénél fogva különösen az 
érzékeny, mitesszeres arcbö- 
rüek részére nélkülözhetetlen!

Bajai egyedelárusiló:
Városi Birogéria Baja.

Kérjen ingyeis mintát.

GYÜMÖLCSFA
permetező szerek

megbízható minőség
ben és olcsó á r o n. 

űrök áron eladó: 
Bácsmegyében nagyobb 
tanyás és tanya nélküli elsőrendű minősé
gű birtokok, szőlők, telkek, házak.

Baranyamegyében
100 kis holdas elsőrendű tanyás birtok 
csnládi körülmények miatt eladó, esetleg 
megfelelő minőségű bácskai földért elcse
rélhető

Tolnamegyében 
sikfekvésü, fekete homok (humus). prima 
épületekkel ellátott tanyás birtok.

130 kát. hold prima fekete talajú tanyás 
birtok.
Kiadó haszonbérleti földek:
Pestmegyében iS.
ut mellett, a várostól 8 km -nyíre egy tag
ban, megfelelő gazdasági épületekkel es 
cselédiakásokkal.

140 kát. hold a várostól 16 km.-nyíre, a 
vasútállomástól 1 km.-nyíre, falutól 6 
km.-nyíre fekvő, ezen birtokon van mint
egy 90 kai. hold területű kétharmad rész
ben fekete, kötött talaiu, egyharmadrészben 
homokos talajú szántó, 8 kát. hold prima 
kaszáló, 2 kát. hold szőlő mintegy 40 kát. 
hold legelő, a többi terület tanya és gaz
dasági udvar.

Tolnamegyében hold, tel
jes élő és holt felszereléssel, vetéssel, kifi
zetett évi bérrel és adóval, cselédbérrel 
stb. családi okok miatt azonnal átadó. Át
vételre kell : 57.000 pengő. Aratáskor át
véve csak holt felszereléssel kell hozzá 
17 000 pengő t 5000 pengő kaució.

633 magyar hold. 1200 kát. hold őszi 
átvételre de aratás után munkálatok azon
nal megkezdhetők.

Baján és környékén
Földek, szőlők vételét és eladását, vala

mint haszonbérleti földek bérbeadását és 
bérbevételét gyorsan és lelkiismeretesen 
közvetíti:

Meskó Illés
44274^1932. VII. 1. F. M. sz. a. engedélyezel 
ingatlanok forgalmit kfizvetitS 
irodája. Baja. Szent István tér 
7. szám.

Paiotabozsokon ‘tZT 
vasút állomással szemben gyönyörű fekvé
sű helyen villaépület villanyvilágitágitással 
800 négyszögölei termöszölő gyümölcsfák
kal, különböző felszerelésekkel eladó, vagy 
hosszabb esztendőkre azonnali bekőltőz- 
hetöséggel olcsón bérbeadó.

Óvakodjak a zugügynököktől mert azok 
felelősség és hatósági ellenőrzés nélküli 
munkájukkal csak bajt és kellemetlensé
get okozhatnak.

BakanekGoldberger
könyvnyomdája

___ Baja, Ferenctek-iere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT 
REKLÁM 
IRODAI

és kereskedelm; nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

Elsőrendű
jó, egycsöves rádióké* 
Szülék, 2 fejhallgatóval, 
egy negyedes akkumulátor 
és egy uj transzformátor 
eladó. F!órián-ut 21. sz.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

április 30-téi május 7-ig 
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 

GYARMATI EMIL 
gyógyszertára.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3*60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5 80 Pengő.

prima gázgyári és porosz dió 
koksz raktárról azonnal szállítja 

M.Á.K. MÉSZTELEP 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

Nyomatott Rakanek én Cir^dberger könwnvomdáiában Ram


